关于征集江西省科技专家库大型科研仪器和

实验动物专家的通知

省直有关部门，各设区市科技局，有关单位：

为促进我省大型科研仪器开放共享和提高我省实验动物生

产使用的规范化程度，决定面向社会公开征集我省科技专家库

大型科研仪器专家和实验动物专家，现将有关事项通知如下：

一、征集范围

（一）省内各高等院校、科研院所、行业管理部门、政府

机关、企业等单位中长期从事检验检测、测试测量、大型科研

仪器应用和管理等大型科研仪器共享相关工作的专家。

（二）省内各高等院校、科研院所、行业管理部门、政府

机关、企业等单位中长期从事实验动物管理、研发、生产和使

用等实验动物相关工作的专家。

二、专家职责

（一）大型科研仪器专家

．发挥检验检测、测试测量、大型科研仪器应用和管理等

相关领域高端科技人才的智库功能和参谋作用，积极参与各类

学术交流研讨、技术咨询论证等活动，为全省大型科研仪器开

放共享提供意见与建议；

．参加大型科研仪器开放共享绩效评估评审，对仪器设备

管理和共享服务情况的真实性、合理性进行综合评价，提出评

审意见；

．参加大型科研仪器开放共享双向补贴审核，对仪器设备

共享服务金额进行审查和核定，提出意见建议；

．对相关单位提出的专业领域问题进行解答，提供建设性

方案和意见建议。

（二）实验动物专家

．积极参与各类学术交流研讨、技术咨询论证等活动，为

全省实验动物发展提供意见与建议；

．对有需要的企事业单位，提供涉及实验动物的人员、设

施、设备要求以及实验动物设施设计图纸、功能布局、质量控

制等专业咨询服务，提高单位实验动物工作质量和效率；

．参加实验动物生产和使用许可现场专家审查验收；

．对相关单位提出的专业领域问题进行解答，提供建设性

方案和意见建议。

三、征集条件

（一）大型科研仪器专家

．政治立场坚定，遵守国家法律法规，具有良好的职业道

德、作风严谨、客观公正，无不良科研诚信记录；

．身体健康，能够深入现场工作，能够参加相关工作和活

动，年龄原则上不超过 周岁，院士、博士生导师、享受国务

院或省政府特殊津贴的专家，年龄可适当放宽；

．具有较高的专业技术水平和较强的研究管理能力，熟悉

相关领域或行业的研究发展动态，具有擅长领域的专业积累和

良好的成果基础；

．从事检验检测、测试测量、仪器设备应用和管理相关工

作满 年，熟悉相关仪器设备实验操作，并且具有副高级（含）

以上专业技术职称。

（二）实验动物专家

．政治立场坚定，遵守国家法律法规，具有良好的职业道

德、作风严谨、客观公正，无不良科研诚信记录；

．身体健康，能够深入现场工作，能够参加实验动物管理

部门组织的相关工作和活动，年龄原则上不超过 周岁，院士、

博士生导师、享受国务院或省政府特殊津贴的专家，年龄可适

当放宽；

．具有较高的实验动物专业知识理论、实践水平和较强的

实际工作能力，熟悉实验动物相关法律法规、对实验动物环境

及设施、繁育、使用、管理、质量控制、疫病防控等能够做出

独立判断和评价；

．从事实验动物管理、生产和使用等相关工作满 年，并

且具有副高级（含）以上专业技术职称。

四、有关要求

各有关单位要高度重视、认真组织专家按要求填写附表，

并对报送内容准确性进行核查。于 年 月 日前将专家

申请表（ 版和盖章扫描件）发送至电子邮箱，并打印纸质

版加盖所在单位公章（一式两份）后报送省科技基础条件平台

中心。

五、联系方式

联系人：孟莎莎 汤辉

电 话：

电子邮箱：

地 址：江西省南昌市井冈山大道 号 室

附件： 江西省科技专家库大型科研仪器专家申请表

江西省科技专家库实验动物专家申请表

江西省科学技术厅

年 月 日

mailto:jxdxyq2021@126.com
http://www.hainan.gov.cn/code/manager/download.php?file=2013/06/48152/1371191372.doc

附件

江西省科技专家库大型科研仪器专家申请表

姓 名 性 别

照

片

职称职务 出生年月

所学专业 学 历

身份证号

毕业院校

工作单位

联系电话 电子邮箱

通讯地址

现从事专业

熟悉的专业

专精的仪器

学习经历

工作经历

主要科研成果

获得何种奖励

和荣誉

本人承诺

本人在本表中所填写的内容及所提供的材料

是真实准确的。

签字：

年 月 日

所在单位意见 盖章

年 月 日

附件

江西省科技专家库实验动物专家申请表

姓 名 性 别

照

片

职称职务 出生年月

所学专业 学 历

身份证号

毕业院校

工作单位

联系电话 电子邮箱

通讯地址

现从事专业

熟悉的专业

技术专长

学习经历

工作经历

http://www.hainan.gov.cn/code/manager/download.php?file=2013/06/48152/1371191372.doc

主要科研成果

获得何种奖励

和荣誉

本人承诺

本人在本表中所填写的内容及所提供的材料

是真实准确的。

签字：

年 月 日

所在单位意见 盖章

年 月 日